Page 1/2

報道関係者各位                                      2011 年 05 月 26 日（木）

 経済産業省・関東経済産業局補助金事業

「Creative ConnectionTokyo（CCT）」キックオフイベント 開催

日時：5 月 30 日（月）18:30

会場：秋葉原ダイビル 5 階 アキバテクノクラブ

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材養成スクール・大学・大学院を運営するデジタルハリウッド株式

会社（本校/本社：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：古賀鉄也、学長：杉山知之）は、経済産

業省・関東経済産業局が公募を行っていました『平成 23 年度「地域新成長産業創出促進事業費補助

金 （地 域 新 成 長 産 業 群 創 出 事 業 ）～クリエイティブ産 業 におけるビジネスマッチング及び新 商 品 ・新 サー

ビス創 出 推 進 事 業 ～」』において、公 益 財 団 法 人 ユニジャパンと共 に採 択 され、本 年 度 からネットワーク

基盤整備事業を行うことになりました。

本 事 業 における当 社 の担 当 事 業 を「Creative ConnectionTokyo（以 下 、CCT）」という名 称 の元 に運

用いたします。

また、公 益 財 団 法 人 ユニジャパン担 当 事 業 の名 称 につきましては「Creative Market Tokyo（以 下 、

CMT）」となりました。

当社が担当する CCT は、国際競争力のあるコンテンツやクリエイティブ産業の新市場・新商品・新サ

ービスの創出を目指すビジネスネットワーク形成プロジェクトです。

首 都 圏 や新 潟 、静 岡 等 の地 域 において、クリエイティブ関 連 産 業 のトップレベルの企 業 ・個 人 クリエイ

ターとコンテンツ流通・関連産業・サポート機関等とのコネクションによる継続的運用ネットワークを構築し、

新市場のビジネスを創出する環境の整備や基盤の構築することを目的とします。

そして CCT 設立を記念しまして、来る 5 月 30 日（月）に下記の通り CCT&CMT キックオフイベントを開

催いたします。

今後の活動にご期待いただければ幸いです。

■CCT＆CMT キックオフイベント（招待制）

日時：2011 年 5 月 30 日（月）18 時開場、18 時 30 分 ～20 時 00 分 ※終了後に懇親会あり

場所：秋葉原ダイビル ５F アキバテクノクラブ内

〒101-0021 東 京 都 千 代 田 区 外 神 田 1-18-13

JR「秋 葉 原 駅 」電 気 街 口 徒 歩 1 分 、日 比 谷 線 「秋 葉 原 駅 」徒 歩 5 分 、銀 座 線  「末 広 町 駅 」徒 歩 5 分 、つくばエクス

プレス「秋 葉 原 駅 」徒 歩 3 分

内容： ・本会のアジェンダ

   ・CCT の趣旨説明

   ・コーディネイト部会、研究会、マッチング会、オープンセミナーの説明

   ・デジタルハリウッド大学大学院 学長 杉山知之講演

「これから１０年のアジアのクリエイティブ産業（仮）」

   ・各研究会の活動及び目的について

   ・Creative Market Tokyo(CMT)との連動について

Page 2/2

■CCT 事務局 連絡先

デジタルハリウッド株式会社・デジタルハリウッド大学院内

所在地：〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル 7F

電話番号：03-5297-5797

E-mail：info@cctokyo.jp

URL：http://www.cctokyo.jp

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail：press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.sugiyama-style .tv/

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/grand/pressroom/release/2011/

-----------------------------------------------------------------